РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03 октября 2016 года                                          №   146                                          с. Орловское

О рассмотрении протеста прокурора

Красноперекопской межрайонной прокуратуры

на постановление администрации Орловского

сельского поселения от 04.02.2016 года № 23.

 Рассмотрев протест прокурора Красноперекопской  межрайонной прокуратуры

№ 04-15-2016 от 12.09.2016 на постановление  главы администрации Орловского сельского

поселения  № 23 от 04.02.2016 года «Об утверждении административного регламента

«Осуществления муниципального жилищного контроля на территории Орловского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым».

Постановляю:

1.   Протест Красноперекопского межрайонного прокурора – удовлетворить.

2.  В  соответствии  с   федеральным и законом   № 377-ФЗ от 29.11.2014  «О развитии

Крымского федерального округа и свободной экономической зоне на территориях

Республики Крым и города федерального значения Севастополя»,  федеральным законом  от

26.12.2008 № 294 –ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля», федеральным законом от 03.11.2015 № 306-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля», с целью приведения в соответствие с федеральным законом,

постановляю:

   1. Внести в постановление от  04.02.2016 № 23 «Об утверждении административного регламента

«Осуществления муниципального жилищного контроля на территории Орловского сельского

поселения Красноперекопского района Республики Крым», следующие изменения:

1.1. в п.1.6.2 добавить:

10) принять меры к получению информации и документов в порядке межведомственного

взаимодействия, а также имеют право запрашивать такую информацию либо документы у

проверяемых лиц.

1.2 в п.3.3.4 добавить:

Внеплановые проверки проводятся по согласованию с органами прокуратуры в порядке,

установленном Федеральным законом от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля». Срок проведения

внеплановой выездной проверки не может превышать пять рабочих дней. Указанные

положения не применяются при проведении внеплановых проверок в рамках

федерального государственного контроля за обеспечением  защиты государственной

тайны».

 2. Разместить        постановление    в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», опубликовать и обнародовать в газете «Орловский вестник».

3. Контроль за  исполнением настоящего   постановления  оставляю за собой.

Председатель сельского совета-

глава администрации Орловского сельского совета                            Т.С.Невойт